
 
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  
E-MAIL apis004007@istruzione.it 
PEC apis004007@pec.istruzione.it 
SITO www.iis-amandola.edu.it 
Via Carlo Baiocchi, n°1  
63857 Amandola (FM) 
Tel. 0736 847516 
 
Cod. Meccanografico APIS004007 
Cod. Fiscale 80007950449 
 

  

 

INFANZIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 
  - Amandola – Istituto 
    Tecnico Economico 

 

 

Decreto di assunzione in bilancio finanziamento a valere su Progetti in essere del PNRR 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) 
sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) Avviso pubblico 
prot. n. 115839 del 3 luglio 2025 per la presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione degli 
studenti ai laboratori di orientamento sulle discipline STEM – a.s. 2025-2026. 

      Laboratori di orientamento sulle STEM - CUP: B24D23004470006 CNP: M4C1I3.1-2025-1563-P-58369 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- Istruzione e ricerca Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 
digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto   

             del Ministro dell’istruzione e del merito 17 dicembre 2024, n. 258, con il quale sono state destinate le risorse 
alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento 
(PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e internazionali, in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

CONSIDERATO che con l'Avviso pubblico prot. n. 115839 del 3 luglio 2025 dell’Unità di missione per il PNRR si è 
proceduto ad indire una procedura a sportello per la presentazione di manifestazioni di interesse per la 
partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sulle discipline STEM – a.s. 2025-2026; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza prot. n. 205075 del 25/11/2025 relativa allo scorrimento delle graduatorie e conseguente 
ammissione al finanziamento per la partecipazione degli studenti e dei docenti ai Laboratori di 
orientamento su STEM e musica, che si svolgeranno a Sanremo dall’11 al 15 dicembre 2025; 

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0017188 - 04/12/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 
 

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  
E-MAIL apis004007@istruzione.it 
PEC apis004007@pec.istruzione.it 
SITO www.iis-amandola.edu.it 
Via Carlo Baiocchi, n°1  
63857 Amandola (FM) 
Tel. 0736 847516 
 
Cod. Meccanografico APIS004007 
Cod. Fiscale 80007950449 
 

  

 

INFANZIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 
  - Amandola 
  - Montefortino 
  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 
  - Amandola – Istituto 
    Tecnico Economico 

 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
VISTO il progetto Laboratori di orientamento sulle STEM - a.s. 2025-2026, inoltrato in data 26/11/2025; 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0211672 del 04/12/2025 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Commissario Straordinario in data 13/01/2025; 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al PNRR Realizzazione di Percorsi 
per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità 
nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) CNP: M4C1I3.1-2025-1563-P-58369 CUP: B24D23004470006 
Laboratori di orientamento sulle STEM ,-  come di seguito specificato: 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 
Azione 

Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 
(PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità nazionali e 
internazionali (D.M. 258/2024) 

Importo Totale Autorizzato € 5.000,00 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 5.000,00 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

 
Livello III 

PNRR – Investimento 3.1 - Realizzazione di Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze 

di mobilità nazionali e internazionali (D.M. 258/2024) 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Andrea Flaiani e al Commissario Straordinario per gli 

adempimenti di competenza 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rita Di Persio 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0017188 - 04/12/2025 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2025-12-04T13:16:53+0000
	RITA DI PERSIO




